Unusque autem semet ipsum iustificans. Imprimis Basibus Bo- 
nicz,23 Consul, deposuit coram nobis in scriptis excusationem suam, 
in quibus haec sunt munimenta, quod nunquam praebuerit occasionem 
mortis piae memoriae Rev.mi Archiepiscopi, non solum consilio, vel 
adiumento, sed ne cogitatione quidem fuerit conscius, quin imo cum 
tumultuarentur Stephanum Pasioram, tanquam Antesignanum sce
leris, iudicare voluit, verum Naum Wolch, Consul et Vice Praetor tum 
temporis existens, cum collega suo Theodato Eustachii,24 Proconsule, 
punire Pasioram non permiserunt. De exstrucione autem synagogae 
quod aliqui illorum contra turbatores protestati fuerint extracto ex 
libris Praetoriis Vitepscensibus, sub data anno 1623, Augusti 28 die, 
demostravit, et ad litéras piae memoriae Rev.mi Archiepiscopi in vi
gilia mortis ad Ulmum Dominum Palatinum Vitepscensem scrip
tas (in quibus Naum Wolch, Simeonem Niesza, Consules, et alios 
nonnullos culpat, illum autem fautorem sui et quietum hominem esse 
dicit) provocabat. Praeterea met septimano іигатепДо (85) hanc 
veritatem se comprobaturum spondebat.

Hunc secutus Simeon Niesza, Consul, Theodatus Eustachii, Pro
consul, Gregorius Bonicz,25 Notarius Civitatis, tales praetexebant ex
cusationes. Quod cum inter se iure decernerent discesserant tum tem
poris e civitate ad Ill.mum Dominum Palatinidem, Praetorem suum 
Vitepscensem, in vigilia plane obitus Rev.mi Archiepiscopi, id est Sab
bato, eadem autem die 12 Novembris, qua hoc homicidium confectum 
est. Biesiencoviis in bonis Ill.mi Domini Joannis Sokolinschi Druzchi, 
Notarii Magni Duc. Lithuaniae, erant. Dilationem huius causae quam

22 Hucusque textus ab Ig. Stebelski omissus (op. cit., p. 200).
23 Cfr. testis 82 (Proc. Polocensis an. 1628, p. 109 nostrae collectionis).
24 Bohdan Ostapowicz (Stebelski, op. cit., p. 201).
26 Cfr. testis 81 (Proc. an. 1628, vide p. 109).
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habere debebant die 24 Novembris coram Illustrissimo Domine Praetore 
suo in Bochis; praeterea attestationem Ill.mi Ducis Sokolinschi, Nota
rii Magni Ducatus Litbuaniae, deponentes, in qua scribit quod illa die, 
12 Novembris, iam vesperi venissent Biesienkovios, leucis 12 distan
tes Vitepsco, ibi pernoctarunt; abiurationem appellabant.

Proconsul Carp Owsieiewicz comparens talem de se rationem 
dedit, quod plus quam duabus hebdomadis ante tumultum Vitepsci 
non fuerit praesens, hac de re nihil sciverit nec consilio nec adiu- 
mento fuerit; talem in sciptis praebens excusationem.